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Vesteuropa. Udvalgets medlemmer er indstillet på 
hver især at bidrage til dette arbejde. 

Udvalget har i øvrigt tilkendegivet, at hvis model- 
len gennemføres, og de forventede effekter realiseres, 
er det udvalgets vurdering, at der ikke er grundlag for 
at arbejde videre med en ordning med licitationer på 
medicintilskudsområdet som aftalt i finanslovsaftalen 
på sundhedsområdet for 2000. 

Af udvalgets øvrige anbefalinger kan nævnes, at 
udvalget anbefaler, 

a) at regleme om apoteksadministreret substitution 
af synonyme lægemidler forenkles, 

b) at der skabes sammenfald mellem de lægemidler, 
der er omfattet af substitutionsordningen, og de 
lægemidler der er omfattet .af referenceprissyste- 
met, og at referenceprisen fastsættes som prisen 
på det billigste produkt i en given referencepris- 
gruppe, 

c) at der iværksættes en vurdering af behovet og 
mulighedeme for at etablere en betalingsordning, 
som kan sikre, at flere medicinbrugere kan få ud- 
jævnet deres egenbetaling over året, 

d) at Lægemiddelstyrelsens Centrale Tilskudsregi- 
ster udvides med oplysninger om bl.a. medicintil- 
skudsbevillinger efter sociallovgivningen og 
eventuelle henstandsordninger, 

e) at der udarbejdes et beslutningsgrundlag for en 
stillingtagen til forskellige modeller for, hvorle- 
des borgerne under sikre forhold kan få mulighed 
for elektronisk adgang til egne oplysninger i Læ- 
gemiddelstyrelsens Centrale Tilskudsregister, og 

f) at arbejdet til fremme af rationel farmakoterapi 
intensiveres bl.a. gennem at der åbnes op for, at 
Lægemiddelstyrelsens Lægemiddelstatistikregi- 
ster i højere grad kan anvendes i arbejdet for at 
understøtte en rationel lægemiddelanvendelse, og 
ved at Lægemiddelstyrelsen og Institut for Ratio- 
nel Farmakoterapi etablerer et landsdækkende 
system, der giver amter, læger og andre interesse- 
rede adgang til let tilgængelige oplysninger til 
brug for rationel farmakoterapi. 

Det bemærkes, at udvalgets anbefalinger vedrøreIl- 
de referenceprissystemet må vurderes i lyset af den 
samlede model for anvendelse af europæiske priser i 
tilskudssammenhæng. Denne model indebærer i reali- 
teten, at »referenceprisen« som hovedregel fastsættes 
som laveste europæiske pris i en synonymgruppe. 

Regeringen kan umiddelbart støtte udvalgets anbe- 
falinger som gengivet i punkt a-f og vil tage initiativ 
til en gennemførelse heraf. 

Lovforslagets indhold 

Det foreliggende lovforslag indebærer, at de nu sus- 
penderede regler om tilskud beregnet på baggrund af 
europæiske gennemsnitspriser og reglerne om suspen- 
sion af tilskud, hvis den danske pris overstiger det 
nord- og mellemeuropæiske niveau, ikke træder i 
kraft den 25. juni 2001.1 stedet erstattes disse af regler 
om beregning af tilskud på baggrund af europæiske 
priser efter de principper, som er anbefalet af Sund- 
hedsministeriets udvalg om forenkling af medicintil- 
skudssystemet og anvendelse af europæiske lægemid- 
delpriser i tilskudssammenhæng. Regeringen lægger i 
den forbindelse vægt på, at udvalget har haft en meget 
bred sammensætning, og at anbefalingerne er fremsat 
i enighed. 

Med lovforslaget følges endvidere udvalgets anbe- 
faling om en udvidelse af indholdet i Lægemiddelsty- 
relsens Centrale Tilskudsregister med oplysninger, 
der er nødvendige for administrationen af en særlig 
betalingsordning for lægemiddelkøb, samt oplysnin- 
ger der benyttes af apotekerne ved administrationen af 
medicintilskudsordninger efter den sociale lovgiv- 
ning. Formålet hermed er at lette den daglige, admini- 
stration for medicinbrugere, apoteker og kommuner 
samt sikre mod fejl og eventuelt misbrug. 

Herudover foreslås det, at der i loven fastsættes ud- 
trykkelig hjemmel til at regulere for for meget udbe- 
talt tilskud i forbindelse med efterfølgende køb af til- 
skudsberettigede lægemidler. 

Endeligt indeholder forslaget en række mindre æn- 
dringer af redaktionel karakter i forhold til den gæl- 
dende lovgivning. 

Da det samlede forslag fører til ændringer i hoved- 
parten af sygesikringslovens bestemmelser om rnedl- 
cintilskud, har regeringen af redaktionelle grunde 
valgt ikke at fremsætte lovforslaget i form af enkelt- 
stående specifikke forslag til ændringer af de enkelte 
bestemmelser, men i stedet som et samlet forslag til 
medicintilskudsbestemmelsernè. 

For en god ordens skyld skal det understreges, at 
der ikke med forslaget ændres ved de grundlæggende 
principper for medicintilskudssystemet, dvs. det be- 
hovsafhængige tilskudssystem, ligesom der ikke fore- 
slås ændringer af tilskudssystemets udgiftsgrænser i 
forhold til gældende ret. 

I det følgende beskrives hovedindholdet i forslaget 
om anvendelse af europæiske priser i tilskudssam- 
menhæng. For en beskrivelse af de øvrige ændrings- 
forslag henvises til bemærkningerne til de enkelte be- 
stemmelser. 


